20. 26. [ιερογραμματέα] Pro hac lectione vel hic locus Luciani facit circa Μυζορίων principium, καὶ γένη δὲ ὄλα μυζόβρα
ιστορεῖται διὰ τὴν διεταραχήν. ὡσπερ Αἴγυπτισον οἱ καλούμενοι ιε-
ρογραμματεῖς, Λασσερών δὲ καὶ Λαόβρων οἱ ἔσηγηταὶ τῶν μύ-
θων, Ἰρδῶν δὲ οἱ καλούμενοι Βουζμῆνες. Sed et ipse Diodorus
in alio huius libri loco (I. 70.) scribit ὃ μὲν ιερογραμματεὺς πα-
γαρεγίρωσκε τιὰς συμβονήνιας καὶ πράξεις συμφερούσις ἐν τῶν
ιερῶν βίβλων. Item in alio (I. 87.) διόπερ καὶ τοὺς ιερογραμματεῖς
ρροεῖν γονιτζοῦν ὁμίλια καὶ πτερὸν ἵρακος ἐπὶ τῆς κεφαλῆς.
STEPH. Aegyptiorum ιερογραμματεῖς sive γραμματεῖς ιεροὶ Ae-
lian. XI. H. A. 10. notissimi sunt, eorumque numero Iannes et
Iambres a Numenio inseruntur in Euseb. IX. P. E. 8. De Mer-
curio dubites, quem γραμματέα Saturni, qui Osiridis aut pater aut
avus, Sanchuniathon facit Euseb. I. P. E. 10. p. 36. Teneat tamen
honoris hunc gradum τῶν ιερογλυφικῶν conditor apud Clement.
Alex. VI. Strom. p. 757. WESS.

20. 30. [Ωσπερ εὐεργετικὸν ὕιτα] Pro εὐεργετικὸν inveni-
tur etiam scriptum εὐρετικόν· quae lectio margini adscripta non
fuit, quod ipse Diodorus tanquam digito eam quam sequi debea-
mus ostendat. Subiungit enim statim, διὰ τὸ μέγεθος τῆς εὐερ-
γεσίας. et pag. seq. ὡς Θεὸν ἀποδεχομένον αὐτὸν διὰ τὰς εὐερ-
γεσίας. Sed et p. 12. legimus, τέλος δὲ τὸν Ὅσιον πᾶσαν τὴν
οἰκουμένην ἐπελθόντα, τὸν κοινὸν βίον τοῖς ἡμερωτάτοις κα-
ποῖς εὐεργετῆσαι. Nec vero Diodorus in hoc de quo nunc agitur
loco exponere vult ut invenerit Osiris ad victum pertinentia, sed
ut iam inventa docere totum orbem, atque ita de eo bene mereri,
ac beneficentiae laudem adipisci in animo habuerit. STEPH. Assen-
tior H. Stephano. Erat inter Osiridis honoris titulos, ut εὐεργέτης
audiret: Plut. T. II. p. 368. ὁ γὰρ Ὅσιος ἀγαθοποιός. τὸ δὲ
Ἐτερον ὄνομα τοῦ Θεοῦ τὸ ΟΜΦΙΝ εὐεργέτην ὁ Ἐρμαῖος φησι
διλοῦν ἔργα νενόμενον. Fuit ille quidem πρὸς πᾶν χρήσιμον εὐ-
εργετικός, uti de Baccho III. 70. Sed ea de re c. 14. et 15. Libra-
riis, quod levi discrimine εὐεργετικός et εὐρετικός distent, eas
voces permutare solemne est, uti I. 25. WESS.

20. 36. Τιμῶν ἀθανάτων τείχεται] Eadem haec IV. 1.
Sunt τιμαὶ ἀθάνατοι, quae Diis immortalibus tribuuntur. De
Hespero III. 60. διὰ δὲ τὴν ἀρετὴν αὐτοῦ τὸ πάθος τὰ πλήθη
ἐλεῖσατα τιμὰς ἀθανάτων ἀπορεῦσαι. et de Baccho Ariadnen
consecrante IV. 62. διὰ τὴν φιλοστοργίαν ἀθανάτων καταξι-
σαι τιμῶν. et mox de Iside c. 22. deque Atlante III. 56. Alter
Appian. Alex. II. B. C. 891. καὶ τιμὰς αὐτῷ τὰς πάλιαι δεδομέ-
νας ἀθανάτων διαμερεῖν· honores enim, Caesari decretos, per-
petuos esse debere Antonius censet. Quam autem διαιτηρίη μερον
paulo ante Diodorus vocavit, ea μερος τροφὴ Athen. III. 2. quia
frugibus inventis tandem glandibus vesci desierunt: atque hoc in-

itium τοῦ καθησέοντος sive ἀληθεσμένου βίου, de qua egregie Is. Casaub. in Athen. XIV. 12. WESS.

20. 48. Καὶ θαυμαζόμενος ἐπ' ἀρδοείᾳ] Non moveor Codd. Co. et Cl. 2. auctoritate, ut a vulgato recedam: Hercules enim ἔγενετο ὡμῇ τε σώματος πολὺ προίχων τῶν ἄλλων ἀπάντων, καὶ φυγῆς λαμπράτητι περιβόλιτος IV. 10. Quare et eius aemulus Nicostratus τῇ τοῦ σώματος ὡμῇ διαφέρει εἰμιεῖτο τὸν Ἡρακλέα XIV. 44. et Coragus et Dioxyppus τῇ τοῦ σώματος ὡμῇ καὶ τῇ τῆς ἀλκῆς ὑπεροχῇ θαυμαζόμενοι XVII. 100. Conf. XV. 69. WESS.

20. 50. Πρὸς Φοινίκην κεκλιμένον] Potius hoc visum ob τόπους τοὺς πρὸς ἄστον κεκλιμένους I. 27. et τοὺς πρὸς ἐσπέρην κεκλιμένους V. 79. Sunt ἐπικεκληταὶ praefecti regionum et curatores, ἐπικεκλησόμενοι τῆς χώρας, ut cap. seq. Plura Ezech. Spanhem. Dis. IX. P. N. p. 714. WESS.

21. 54. Καὶ τὸν ἀδελφὸν] Horus est Aegyptiorum. Aelian. X. H. A. 14. de Apolline, cui accipiter apud Aegyptios sacratus, καὶ τὸν μὲν Θεὸν Λορον καλοῦσι τῇ φωνῇ τῇ σφετέρᾳ. Vid. infra I. 25. WESS.

21. 60. Φυτὸν Ὀσίριδος] Eadem haec Plutarch. T. II. p. 365. D. WESS.

21. 65. Τὴν δάφνην προσάγματας] Tribuisse eeu auctori aut repertori. Sic III. 63. τὴν περὶ τὸν οἴνον πραγματείαν συμφώνως αἱ τῷ προσάπτοντος. et V. 73. Λαγῆρα δὲ προσάπτοντο τίν τε τὸν ἔλαιον ἴμεροσιν. Adde V. 73. De arboribus in tutela Deorum Phaedrus III. 17. WESS.

21. 68. Λαρονήτη τε καὶ Μακεδόνα] Anubin Osiridis F. habet et Plutarch. T. II. p. 356. F. cum Nostro tamen dissentiens. Macedoni alias pater fuit, et Iupiter quidem ex Hesiodi et Steph. Μακεδονίᾳ, ex Aeliani vero X. H. A. 48. sententia Lycaon, Emathiae rex. Credo Aegyptios post Lagidarum imperium Macedoniae sibi vindicasse. WESS.

21. 71. Ηραίθεσθαι κύριν] Galeam ex pelle canina, quae olim in frequenti cum esset usu, κύρει et κύρι, post deinde quamvis galeam signavit. Auctor Vit. Homer. p. 293. ἢ μὲν γὰρ περιφερακαία κέκληται κύρει παρ' αὐτῷ, ἐπεὶ δὲ δέσματος κύρος γενέσθαι αὐτῷ ἔθος ἦν. quibus similia Eustath. in Homer. p. 421. Hinc Anubis latrator κυνοπόδιστος Lucian. D. M. VII. 2. et infr. I. 87. WESS.

21. 72. Λύκον προτομήν] Pellem lupi caput et rictum exhibentem. Λύκον στόματος τὸ χάσμα σχέπειν τὴν κεφαλήν, ἀσπερ ἀρδοὺς ὀλιβῶν κούρος, quo caput magno suo malo texerat Dorcon in Longi Pastor. I. p. 19. De Chimaera Apollodor. II. 3. 1. εἰχε δὲ προτομήν μὲν λέοντος. Ceteroqui expressae imagines umbilico tenus, ut προτομαὶ Καλυσηος Ioseph. XVIII. A. I. 3. I. Plura I. 96. WESS.

21. 78. Ὅπο τῷν ἔγγονίων Χέμιν ἡ Χέμιν] Verba haec Χέμιν ἡ de more inclusa sunt notis (*loquitur de sua editione.*) ut quae in quibusdam tantum sint exemplaribus. Mallem tamen Χέμιν, ut et apud Herodotum (II. 91.) legitur, οὐτι τοι Χέμινος πόλις μεγάλη ρωμοῦ τοῦ Θιβαιῶν, ἐγγὺς τῆς Νέας πόλιος. Apud cundem (II. 156.) vero est insulae nomen, quam et Χέμιν ab Hecataeo dictam tradit Stephanus. A Valla autem *Echemnis* appellata fuit in interpretatione huius loci Herodoti, νῆσος ἡ Χέμιν ζελεούρη. Coniunxit enim ἡ cum nomine Χέμιν tanquam eius primam syllabam, quum sit articulus. STEPH. Χέμιν] Hoc ut retineamus persuadet Herodoti auctoritas, quem etiam Stephanus in notatione huius urbis citat. Heliodorus insuper (II. Hist. Aeth. p. 89. et 93.) idem nomen usurpat. RHOD. Ὅπο τῷν ἔγγονίων Χέμιν] Hoc malui. Χέμιν typus et forma nominis est Graeca, Χέμιν Aegyptia, quam se sequi satis liquido indicat. Sic Κοπτὸς, quae Κοπτὸς ceteris, Plut. T. II. p. 356. D. Λεοτρὸς, Κερὸς Euseb. in Esai. XXX. p. 475. B. Αἴρνος T. I. Mon. Gr. Coteler. p. 404. Αἴρνος Moscho Prat. Spirit. c. 73. Conf. Itin. Anton. p. 166. WESS.

21. 81. Μάγορα] Comitem et socium expeditionis Bacchi Maronem, οὐ τοῖν μετὰ Ιορέσαν τὰς στρατείας πελοπυνέον, habet Athen. I. 25. Genus hominis dubium est. Diodorus Aegyptium facit, Homerus Odys. I. 297. Evanthis F., Euripides Cyelop. 145. Bacchi. Nam quod Gottf. Olearius ad Philostr. Heroic. p. 661. rogit, *Bacchine itaque filius? Ita est; nam Evanthes, pater Maronis, Bacchi est ex Ariadne. Unde non Bázor, sed Bázios παῖς dicitur apud Euripidem:* id equidem factum nolle. Ulysses non Bacchi nepotem, sed plane filium perhibet: οὐτι μὴ Μάγορ μων πᾶμ' ἔδωκε, παῖς θεοῦ. et mox ὁ Bázios παῖς. ubi ὁ Bázios ipse Bacchus est, sicuti vers. 9. 38. 155. Solet enim Bázios δεσπότης, Bázios θεὸς, et sine illis substantivis Bázios et Bázios dici, ut bene Kuster. in Comici Thesmophor. 997. De Triptolemo V. 68. WESS.

21. 88. Μέζγι τῆς εἰς οἴζον ἀνακοινῶν] Huiusmodi morem respicit Val. Flaceus I. 378.

Tectus et Eurytion servato colla capillo,

Quem pater Aonias reducem tondebit ad aras.

quos versus Diodori verbis illustrat Had. Turneb. XXII. Adv. 28. Usus iisdem est Io. Spencer. III. Leg. Hebr. VI. p. 856. sed ut Aegyptiorum consuetudines iudeis impingat. Alius de coma superstitionis ritus describitur I. 83. WESS.

22. 89. Περὶ τὴν Αἰθιοπίαν] At Eusebius ita, ὅρτι δὲ τῷ Πανὶ περὶ τὴν Ταφοσίρην. STEPH. Unde Ταφοσίρη Euseb. accepit, hand temere finiverim. Id scio, prorsus hoc loco esse ineptam. Iter Osiridis secundum flumen in Aethiopianum describitur, a quo longissime Taphosiris aberat, unius diei itinere ab Alexandria in Africam versus posita, teste Procopio VI. Aedif. Iustin. I.

Praeterea nomen ab Osiridis tumulo est naeta, quem sane virus videntes haud invisiit. Dixi plura in Anton. Itiner. p. 73. WESS.

22. 91. Φιλογέλωτά τε] Bacchum Osiridi et hac parte similem, φιλογέλωτα, et comites eius φιλογέλωτας Julian. Caesar. et Dio Chrysost. Orat. XXXII. p. 379. C. appellant. Osiris autem non Musicae tantum studiosus sed et egregie peritus fuit, siquidem tubae, fistulae oblique et πολυρρηγών novum genus primus invenerit, quod ex Athenaeo, Polluce et Eustath. ostendit Ampl. Cuper. Harpoerat. p. 142. Commodo vero Tibullus I. 8. 43.

Non tibi sunt tristes curae, nec vultus, Osiri:

Sed chorus et cantus et levis aptus amor. WESS.

22. 96. Ἀq' οὐ zai Μουσιγέτην] Nihil magis obvium hoc eius titulo. Vid. Strabon. X. p. 717. Plutarch. T. II. p. 743. C. Aristid. T. I. p. 4. et 51. Pausan. Attic. 7. Heliodor. II. p. 108. WESS.

22. 99. Οὐ γὰρ πολεμιζὸν εἶραι] Consentit Plutarch. T. II. p. 356. A. WESS.